

**Открытый бассейн со
вспомогательным зданием на
территории ДЮСШ с. Копчак
р-на Чадыр-Лунга (№ obiect
11-2017-1)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-1

Echiptament electric de forta si iluminat. Cladire auxiliara (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 117 599,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc	1,0000	198,390 69,600	198,390 69,600
2	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,0000	114,210 84,300	114,210 84,300
3	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	6,0000	75,800 46,800	454,800 280,800
4	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до:	buc	1,0000	198,390 69,600	198,390 69,600

1	2	3	4	5	6	7
		700x850				
5	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,0000	114,210 84,300	114,210 84,300
6	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	7,0000	75,800 46,800	530,600 327,600
7	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc	1,0000	198,390 69,600	198,390 69,600
8	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,0000	114,210 84,300	114,210 84,300
9	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	7,0000	75,800 46,800	530,600 327,600
10	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc	0,1700	6 386,306 5 070,000	1 085,672 861,900
11	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,2500	4 451,200 3 480,000	1 112,800 870,000
12	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,1900	3 981,674 2 649,000	756,518 503,310
13	08-03-594-	Светильник отдельно	100	0,1700	3 346,706	568,940

1	2	3	4	5	6	7
	1	устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	buc		2 640,000	448,800
14	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0900	1 296,267 1 143,000	116,664 102,870
15	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc	0,0800	2 864,912 2 280,000	229,193 182,400
16	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1000	1 084,600 966,000	108,460 96,600
17	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1700	1 102,306 984,000	187,392 167,280
18	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	3,0000	75,800 46,800	227,400 140,400
19	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	0,6000	261,567 202,200	156,940 121,320
20	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	7,5600	260,852 202,200	1 972,044 1 528,632
21	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 16	100 m	5,3500	299,767 235,800	1 603,755 1 261,530
22	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	1,2000	528,850 372,000	634,620 446,400
23	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 4	buc	40,0000	8,250 7,800	330,000 312,000
24	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	0,1000	264,900 202,200	26,490 20,220
25	08-02-412-	Провод каждый последующий	100 m	0,3000	119,667	35,900

1	2	3	4	5	6	7
	9	одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6			68,700	20,610
26	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 16	100 m	0,2200	298,391 235,800	65,646 51,876
27	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 35	100 m	0,8800	226,764 168,300	199,552 148,104
28	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	120,593 69,600	120,593 69,600
29	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc	7,0000	145,835 95,100	1 020,845 665,700
30	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc	1,0000	36,380 33,900	36,380 33,900
31	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество подключаемых концов, до: 2	buc	2,0000	36,820 33,900	73,640 67,800
32	08-01-066-1	Разрядник напряжением, кВ, до: 10	set	1,0000	103,760 90,000	103,760 90,000
33	08-03-532-4	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до: 3	buc	4,0000	86,547 54,000	346,188 216,000
34	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	75,800 46,800	75,800 46,800

1	2	3	4	5	6	7
35	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	11,8500	1 071,228 714,000	12 694,050 8 460,900
36	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,1200	1 447,400 1 032,000	173,688 123,840
37	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m	0,8800	736,100 488,700	647,768 430,056
38	33410024-3	Corp de iluminat ARS/S 4x18W (tip LPO)	buc	17,0000	130,000 0,000	2 210,000 0,000
39	3341115-01	Corp de iluminat fluorescent PVLП-2x36	buc	25,0000	130,000 0,000	3 250,000 0,000
40	33410016-2	Corp de iluminat НБО-1x60	buc	3,0000	130,000 0,000	390,000 0,000
41	33410144-01	Corp de iluminat C360	buc	19,0000	130,000 0,000	2 470,000 0,000
42	33410024-03	Corp de iluminat ARS/S 1x18W (tip LPO)	buc	3,0000	130,000 0,000	390,000 0,000
43	33410051-5	Corp de iluminat IFAD-20 1x20W cu acumulator	buc	4,0000	123,000 0,000	492,000 0,000
44	33410045-01	Corp de iluminat CDП-20	buc	10,0000	100,000 0,000	1 000,000 0,000
45	3360009-152	Priza de fisa instalatie inchisa 250V 16A Makel Manolya	buc	9,0000	25,000 0,000	225,000 0,000
46	3360009-136	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ФСР	buc	8,0000	25,000 0,000	200,000 0,000
47	3360019-03	Intrerupator de trecere cu i clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ККМ, 10A	buc	10,0000	30,000 0,000	300,000 0,000
48	3360019-05	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa BC10-2-0-ККМ, 10A, 250V	buc	17,0000	33,000 0,000	561,000 0,000
49	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc	52,0000	2,000 0,000	104,000 0,000
50	3360033-09	Cutie KZ28356	buc	80,0000	10,000	800,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
51	3332146-02	Позиция	m	60,0000	10,000	600,000
					0,000	0,000
52	3332146-05	Cablu ВВГнг-LS3x1.5mm2	m	680,0000	10,000	6 800,000
					0,000	0,000
53	3332136-02	Cablu ВВГнг-FR-LS 3x2.5mm2	m	535,0000	12,000	6 420,000
					0,000	0,000
54	3332146-17	Cablu ВВГнг-LS 5x10mm2 (0.782kg/m)	m	30,0000	55,000	1 650,000
					0,000	0,000
55	3332146-15	Cablu ВВГнг-LS 5x4mm2 (0.529kg/m)	m	30,0000	20,000	600,000
					0,000	0,000
56	3350222-1	Cablu de forta ПВВГнг-LS 5x4mm2	m	60,0000	30,000	1 800,000
					0,000	0,000
57	3332146-20	Cablu 3x1,5mm2 Bently Nevada (ВВГнг-LS 3x1.5mm2)	m	76,0000	10,000	760,000
					0,000	0,000
58	3331017-19	Conductor ПВ1 4,0mm2	m	40,0000	5,000	200,000
					0,000	0,000
59	3331017-21	Conductor ПВ1 10,0mm2	m	110,0000	6,000	660,000
					0,000	0,000
60	33400144-01	Бec incandescent Б230-60(Wt)	buc	26,0000	8,000	208,000
					0,000	0,000
61	3341203-21	Tub fluorescent ЛБ-18	buc	68,0000	8,000	544,000
					0,000	0,000
62	3341203-23	Tub fluorescent ЛБ-20	buc	4,0000	8,000	32,000
					0,000	0,000
63	3341203-22	Tub fluorescent ЛБ-36	buc	50,0000	8,000	400,000
					0,000	0,000
64	33400201-43	Lampa LED,220V, 20W, Geniled	buc	10,0000	20,000	200,000
					0,000	0,000
65	33410033	Starter C80-220	buc	68,0000	8,000	544,000
					0,000	0,000
66	441000-1562	Teava ПВХ d=25mm	m	1 185,0000	3,000	3 555,000
					0,000	0,000
67	441000-1563	Teava ПВХ d=32mm	m	12,0000	5,000	60,000
					0,000	0,000
68	3337102-4	Canal de cablu ПВХ 32x32mm	m	88,0000	5,000	440,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			65 029,498
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 532,772

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 320,997
		<i>Cheltuieli directe</i>				73 883,267
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 353,776
		<i>Total</i>				88 237,043
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 294,223
		<i>Total</i>				93 531,266
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				93 531,266 18 886,548
		2. Utilaj				
69	5550087-19	Dulap de distributie ИПВ-363-036 УХЛ3 IP31, 550x320x120	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
70	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
71	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
72	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	5,0000	50,000 0,000	250,000 0,000
73	5550087-19	Dulap de distributie ИПВ-363-036 УХЛ3 IP31 550x320x120	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
74	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
75	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
76	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	6,0000	50,000 0,000	300,000 0,000
77	5550087-25	Dulap de distributie ИПВ-183-036 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
78	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
79	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
80	5550237-2	Intrerupator automat cu 1 pol, 1,3A BA47-29/1/1,3C	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
81	5550237-6	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3C	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
82	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
83	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
84	5550237-13	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16C	buc	2,0000	45,000 0,000	90,000 0,000
85	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
86	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C	buc	2,0000	70,000 0,000	140,000 0,000
87	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29/3/40C (in BPU existent)	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
88	3370305-07	Contactator КМИ-22560 25А in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
89	3370305-01	Contactator КМИ-10960 9А in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc	6,0000	150,000 0,000	900,000 0,000
90	3381025-11	Relevu intermediar РПУ2-2364	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
91	33410011-02	Buton KE-011	buc	2,0000	10,000 0,000	20,000 0,000
92	130-1007-6	Detensionatoare ОПС1 С 4Р, In=20kA, Un=400V, In=40kA (МОР10-4-С)	buc	3,0000	300,000 0,000	900,000 0,000
93	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	4,0000	55,000 0,000	220,000 0,000
94	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C (in BPU(IIIY) existent)	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 415,000
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			52,980
		<i>Total</i>				4 467,980
		Total Utilaj Inklusiv salariu				4 467,980

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			97 999,26
		TVA	20 %			19 599,85
		Total deviz:				117 599,11
		Inclusiv salariu				18 886,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Открытый бассейн со
вспомогательным зданием на
территории ДЮСШ с. Копчак
р-на Чадыр-Лунга (№ obiect
11-2017-1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6-1
Echiptament electric de forta si iluminat. Cladire auxiliara (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 117 599,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	629,5516	30,00	18 886,548
		Total manopera				18 886,55

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,8800	25,00	22,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	176,0000	0,20	35,200
3.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0006	22 000,00	13,200
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0029	5 000,00	14,500
5.	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0004	3 000,00	1,200
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0256	22 000,00	563,200
7.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0010	22 000,00	22,000
8.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0011	22 000,00	24,200
9.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0120	10 000,00	120,000
10.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0003	35 000,00	10,500
11.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	14,9431	30,00	448,293
12.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0700	10,00	0,700
13.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,4252	22,00	163,354
14.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	205,0988	1,00	205,099
15.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,2792	100,00	127,920
16.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	205,0988	1,00	205,099
17.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,3560	22,00	7,832
18.	1019852	Краска	kg	1,9242	35,00	67,347
19.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000

20.	1139042	Клей БМК-5к	kg	2,4180	20,00	48,360
21.	130-1007-6	Detensionatoare ОПС1 С 4Р, In=20кА, Un=400V, In=40кА (МОР10-4-С)	buc	3,0000	300,00	900,000
22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0850	10 000,00	850,000
23.	3331017-19	Conductor ПВ1 4,0мм2	m	40,0000	5,00	200,000
24.	3331017-21	Conductor ПВ1 10,0мм2	m	110,0000	6,00	660,000
25.	3332136-02	Cablu ВВГнг-FR-LS 3x2.5mm2	m	535,0000	12,00	6 420,000
26.	3332146-02	Cutie KZ28356	buc	60,0000	10,00	600,000
27.	3332146-05	Cablu ВВГнг-LS3x1.5mm2	m	680,0000	10,00	6 800,000
28.	3332146-15	Cablu ВВГнг-LS 5x4mm2 (0.529kg/m)	m	30,0000	20,00	600,000
29.	3332146-17	Cablu ВВГнг-LS 5x10mm2 (0.782kg/m)	m	30,0000	55,00	1 650,000
30.	3332146-20	Cablu 3x1,5мм2 Bently Nevada (ВВГнг-LS 3x1.5mm2)	m	76,0000	10,00	760,000
31.	3337102-4	Canal de cablu ПВХ 32x32мм	m	88,0000	5,00	440,000
32.	33400144-01	Bec incandescent B230-60(Wt)	buc	26,0000	8,00	208,000
33.	33400201-43	Lampa LED,220V, 20W, Geniled	buc	10,0000	20,00	200,000
34.	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	4,0000	55,00	220,000
35.	33410011-02	Buton KE-011	buc	2,0000	10,00	20,000
36.	33410016-2	Corp de iluminat НБО-1x60	buc	3,0000	130,00	390,000
37.	33410024-03	Corp de iluminat ARS/S 1x18W (tip LPO)	buc	3,0000	130,00	390,000
38.	33410024-3	Corp de iluminat ARS/S 4x18W (tip LPO)	buc	17,0000	130,00	2 210,000
39.	33410033	Starter C80-220	buc	68,0000	8,00	544,000
40.	33410045-01	Corp de iluminat CDП-20	buc	10,0000	100,00	1 000,000
41.	33410051-5	Corp de iluminat IFAD-20 1x20W cu acumulator	buc	4,0000	123,00	492,000
42.	33410144-01	Corp de iluminat C360	buc	19,0000	130,00	2 470,000
43.	3341115-01	Corp de iluminat fluorescent PVLP-2x36	buc	25,0000	130,00	3 250,000
44.	3341203-21	Tub fluoriscent ЛБ-18	buc	68,0000	8,00	544,000
45.	3341203-22	Tub fluoriscent ЛБ-36	buc	50,0000	8,00	400,000
46.	3341203-23	Tub fluoriscent ЛБ-20	buc	4,0000	8,00	32,000
47.	3350222-1	Cablu de forta ПвВГнг-LS 5x4mm2	m	60,0000	30,00	1 800,000
48.	3360009-136	Intreupator cu 1clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ФСР	buc	8,0000	25,00	200,000
49.	3360009-152	Priza de fisa instalatie inchisa 250V 16A Makel Manolya	buc	9,0000	25,00	225,000
50.	3360019-03	Intreupator de trecere cu i clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ККМ, 10А	buc	10,0000	30,00	300,000
51.	3360019-05	Intreupator cu 2 clape instalatie inchisa BC10-2-0-ККМ, 10А, 250V	buc	17,0000	33,00	561,000
52.	3360033-09	Cutie KZ28356	buc	80,0000	10,00	800,000
53.	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc	52,0000	2,00	104,000
54.	3370305-01	Contactator КМИ-10960 9А in invelis (в оболочке), 220В/АС3 IP54	buc	6,0000	150,00	900,000
55.	3370305-07	Contactator КМИ-22560 25А in invelis (в оболочке), 220В/АС3 IP54	buc	1,0000	150,00	150,000
56.	3381025-11	Releu intermediar РПУ2-2364	buc	1,0000	35,00	35,000
57.	441000-1562	Teava ПВХ d=25mm	m	1 185,0000	3,00	3 555,000
58.	441000-1563	Teava ПВХ d=32mm	m	12,0000	5,00	60,000
59.	5009030	Заглушки	10 buc	11,9700	10,00	119,700
60.	5009031	Скобы	10 buc	80,1990	10,00	801,990
61.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	5,0407	100,00	504,070
62.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	11,0640	10,00	110,640
63.	5009061	Втулки изолирующие	buc	435,3020	1,00	435,302
64.	5009062	Наконечники кабельные	buc	170,8000	1,00	170,800
65.	5009070	Патрубки	10 buc	21,5460	10,00	215,460

66.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	37,0000	1,00	37,000
67.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0100	0,00	0,000
68.	5009113	Шпильки	buc	120,3600	0,00	0,000
69.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,3974	0,00	0,000
70.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,6915	0,00	0,000
71.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,6520	0,00	0,000
72.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,5221	0,00	0,000
73.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	42,9440	0,00	0,000
74.	5009610	Жир паяльный	kg	0,8000	0,00	0,000
75.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0520	0,00	0,000
76.	5009623	Лента K226	100 m	0,0115	0,00	0,000
77.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0600	0,00	0,000
78.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0044	0,00	0,000
79.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	2,6000	0,00	0,000
80.	5429033	Вазелин технический	kg	0,4050	0,00	0,000
81.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	4,6863	0,00	0,000
82.	555-100011-1	Intreuptor ВН32/3/20, 20А	buc	1,0000	45,00	45,000
83.	555-100011-2	Intreuptor ВН32/3/25, 25А	buc	2,0000	45,00	90,000
84.	5550087-19	Dulap de distributie ЩРв-36з-0 36 УХЛЗ IP31, 550x320x120	buc	2,0000	250,00	500,000
85.	5550087-25	Dulap de distributie ЩРв-18з-0 36 УХЛЗ IP31	buc	1,0000	250,00	250,000
86.	5550236-12	Intreuptor automat cu 1 pol, 20A ВА47-29/1/20В	buc	3,0000	45,00	135,000
87.	5550237-11	Intreuptor automat cu 1 pol, 10A, ВА47-29/1/10С	buc	1,0000	45,00	45,000
88.	5550237-13	Intreuptor automat cu 1 pol, 16A, ВА47-29/1/16С	buc	2,0000	45,00	90,000
89.	5550237-2	Intreuptor automat cu 1 pol, 1,3A ВА47-29/1/1,3С	buc	1,0000	45,00	45,000
90.	5550237-6	Intreuptor automat cu 1 pol, 3A, ВА47-29/1/3С	buc	1,0000	45,00	45,000
91.	5550237-9	Intreuptor automat cu 1 pol, 6A, ВА47-29/1/6С	buc	1,0000	45,00	45,000
92.	5550244-11	Intreuptor automat cu 3 pol, 20A, ВА47-29/3/20С	buc	1,0000	70,00	70,000
93.	5550244-12	Intreuptor automat cu 3 faze, 25A, ВА47-29/3/25С (in ВРУ(ШУ) existent)	buc	3,0000	70,00	210,000
94.	5550244-14	Intreuptor automat cu 3 faze, 40A, ВА47-29/3/40С (in ВРУ existent)	buc	1,0000	70,00	70,000
95.	5550295-3	Intreuptor automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	11,0000	50,00	550,000
Total materiale de construcții						47 624,97

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,3943	20,00	67,886
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,6000	20,00	72,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым	h-ut	3,6000	20,00	72,000

		усилием 156,96 (16) кН (т)				
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	198,1060	2,00	396,212
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	39,0202	20,00	780,404
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,3504	20,00	107,008
7.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,6203	20,00	32,406
8.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	25,6450	20,00	512,900
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4840	20,00	129,680
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	63,5396	10,00	635,396
11.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,3400	20,00	26,800
12.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	5,0146	20,00	100,292
		Total utilaje de construcții				2 932,98

Total	Lei	97 999,26
TVA	20 %	19 599,85

Total deviz: **117 599,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Открытый бассейн со
вспомогательным зданием на территории
ДЮСШ с. Копчак р-на Чадыр-Лунга (№
obiect 11-2017-1)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc			198,390 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	30,00	9,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	22,00	3,74
	1019852	Краска	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	10 000,00	100,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	20,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
2	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			114,210 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	22,00	11,66
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	22,00	0,66
	1019852	Краска	kg	0,0700	35,00	2,45
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
3	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			75,800 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 000,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
4	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc			198,390 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	30,00	9,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	22,00	3,74
	1019852	Краска	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	10 000,00	100,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	20,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
5	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			114,210 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	22,00	11,66
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	22,00	0,66
	1019852	Краска	kg	0,0700	35,00	2,45
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
6	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			75,800 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
7	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850	buc			198,390 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	30,00	9,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	22,00	3,74
	1019852	Краска	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	10 000,00	100,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	20,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
8	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			114,210 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	22,00	11,66
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	22,00	0,66
	1019852	Краска	kg	0,0700	35,00	2,45
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	20,00	0,08
9	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			75,800 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования	h-ut	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		(кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
10	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc			6 386,306 5 070,000
	1	Затраты труда	h-om	169,0000	30,00	5 070,00
	1010219	Гипсовые вазушки Г-3	t	0,00315	5 000,00	14,71
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	4,0400	20,00	80,80
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	57,0000	20,00	1 140,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,0400	20,00	80,80
11	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			4 451,200 3 480,000
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	1010219	Гипсовые вазушки Г-3	t	0,00315	5 000,00	16,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	20,00	53,60
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	20,00	53,60
12	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			3 981,674 2 649,000
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	22 000,00	69,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	20,00	27,20
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	2,00	84,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	20,00	27,20
13	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			3 346,706 2 640,000
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Гипсовые вазушки Г-3	t	0,00315	5 000,00	14,71
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,00	0,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	20,00	31,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	20,00	630,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	20,00	31,00
14	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 296,267 1 143,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вазушки Г-3	t	0,00315	5 000,00	16,67
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	22,00	33,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
15	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc			2 864,912 ----- 2 280,000
	1	Затраты труда	h-om	76,0000	30,00	2 280,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	22 000,00	302,50
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	35 000,00	87,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	30,00	0,71
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,5400	22,00	77,88
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	20,00	92,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	20,00	2,00
16	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 084,600 ----- 966,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	5 000,00	15,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
17	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 102,306 ----- 984,000
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	5 000,00	14,71
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
18	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			75,800 ----- 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
19	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m			261,567 202,200
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	10 000,00	6,67
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
20	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m			260,852 202,200
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	10 000,00	5,95
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 16	100 m			299,767 235,800
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	10 000,00	10,47
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
22	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			528,850 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	22 000,00	18,33
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	35 000,00	2,92
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью	h-ut	3,0000	20,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		63 т				
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	20,00	7,80
23	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 4	buc			8,250 ----- 7,800
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	30,00	7,80
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00001	22 000,00	0,22
	5009062	Наконечники кабельные	buc	0,0000	1,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009610	Жир паяльный	kg	0,0200	0,00	0,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,00011	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	20,00	0,10
24	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m			264,900 ----- 202,200
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	10 000,00	10,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	20,00	0,40
25	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m			119,667 ----- 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	10 000,00	6,67
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	20,00	0,20
26	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 16	100 m			298,391 ----- 235,800
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	10 000,00	9,09
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,3200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
27	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 35	100 m			226,764 168,300
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	10 000,00	11,36
	1019852	Краска	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	20,00	1,60
28	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			120,593 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	22,00	8,36
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	22,00	0,31
	1019852	Краска	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	10 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	20,00	0,10
29	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc			145,835 95,100
	1	Затраты труда	h-om	3,1700	30,00	95,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	30,00	2,40
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	10,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	22,00	8,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	22,00	0,26
	1019852	Краска	kg	0,0390	35,00	1,36
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	10 000,00	30,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	0,00	0,00
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	6,1000	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	20,00	0,12
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	20,00	0,12
30	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc			36,380 33,900
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0400	22,00	0,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
31	08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа), количество подключаемых концов, до: 2	buc			36,820 33,900
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	30,00	33,90
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0600	22,00	1,32
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
32	08-01-066-1	Разрядник напряжением, кВ, до: 10	set			103,760 90,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	30,00	90,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	22,00	8,36
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	20,00	2,20
33	08-03-532-4	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до: 3	buc			86,547 54,000
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	30,00	54,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	30,00	1,80
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	22,00	1,10
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0350	35,00	1,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	10 000,00	20,00
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	20,00	0,02
34	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный,	buc			75,800

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25				46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	22,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
35	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 071,228 714,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	46,23
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	30,00	28,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	20,00	2,20
36	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			1 447,400 1 032,000
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	30,00	1 032,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	55,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	30,00	28,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	20,00	8,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	2,00	47,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	10,00	69,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	20,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
		т				
37	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	100 m			736,100 488,700
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	30,00	488,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,60
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	10,00	60,80
38	33410024-3	Corp de iluminat ARS/S 4x18W (tip LPO)	buc			130,000 0,000
	33410024-3	Corp de iluminat ARS/S 4x18W (tip LPO)	buc	1,0000	130,00	130,00
39	3341115-01	Corp de iluminat fluorescent PVLP-2x36	buc			130,000 0,000
	3341115-01	Corp de iluminat fluorescent PVLP-2x36	buc	1,0000	130,00	130,00
40	33410016-2	Corp de iluminat HBO-1x60	buc			130,000 0,000
	33410016-2	Corp de iluminat HBO-1x60	buc	1,0000	130,00	130,00
41	33410144-01	Corp de iluminat C360	buc			130,000 0,000
	33410144-01	Corp de iluminat C360	buc	1,0000	130,00	130,00
42	33410024-03	Corp de iluminat ARS/S 1x18W (tip LPO)	buc			130,000 0,000
	33410024-03	Corp de iluminat ARS/S 1x18W (tip LPO)	buc	1,0000	130,00	130,00
43	33410051-5	Corp de iluminat IFAD-20 1x20W cu acumulator	buc			123,000 0,000
	33410051-5	Corp de iluminat IFAD-20 1x20W cu acumulator	buc	1,0000	123,00	123,00
44	33410045-01	Corp de iluminat CDП-20	buc			100,000 0,000
	33410045-01	Corp de iluminat CDП-20	buc	1,0000	100,00	100,00
45	3360009-152	Priza de fisa instalatie inchisa 250V 16A Makel Manolya	buc			25,000 0,000
	3360009-152	Priza de fisa instalatie inchisa 250V 16A Makel Manolya	buc	1,0000	25,00	25,00
46	3360009-136	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ФСР	buc			25,000 0,000
	3360009-136	Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ФСР	buc	1,0000	25,00	25,00
47	3360019-03	Intrerupator de trecere cu i clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ККМ, 10A	buc			30,000 0,000
	3360019-03	Intrerupator de trecere cu i clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ККМ, 10A	buc	1,0000	30,00	30,00
48	3360019-05	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa BC10-2-0-ККМ, 10A, 250V	buc			33,000 0,000
	3360019-05	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa BC10-2-0-ККМ, 10A, 250V	buc	1,0000	33,00	33,00
49	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc			2,000 0,000
	3370001	Cutie de ramificatie Y191M	buc	1,0000	2,00	2,00
50	3360033-09	Cutie KZ28356	buc			10,000 0,000
	3360033-09	Cutie KZ28356	buc	1,0000	10,00	10,00
51	3332146-02	Позиция	m			10,000 0,000
	3332146-02	Cutie KZ28356	buc	1,0000	10,00	10,00
52	3332146-05	Cablu ВВГнг-LS3x1.5mm2	m			10,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3332146-05	Cablu BBΓHG-LS3x1.5mm2	m	1,0000	10,00	10,00
53	3332136-02	Cablu BBΓHG-FR-LS 3x2.5mm2	m			12,000
						0,000
	3332136-02	Cablu BBΓHG-FR-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
54	3332146-17	Cablu BBΓHG-LS 5x10mm2 (0.782kg/m)	m			55,000
						0,000
	3332146-17	Cablu BBΓHG-LS 5x10mm2 (0.782kg/m)	m	1,0000	55,00	55,00
55	3332146-15	Cablu BBΓHG-LS 5x4mm2 (0.529kg/m)	m			20,000
						0,000
	3332146-15	Cablu BBΓHG-LS 5x4mm2 (0.529kg/m)	m	1,0000	20,00	20,00
56	3350222-1	Cablu de forta ΠBΒΓHG-LS 5x4mm2	m			30,000
						0,000
	3350222-1	Cablu de forta ΠBΒΓHG-LS 5x4mm2	m	1,0000	30,00	30,00
57	3332146-20	Cablu 3x1,5MM2 Bently Nevada (BBΓHG-LS 3x1.5mm2)	m			10,000
						0,000
	3332146-20	Cablu 3x1,5MM2 Bently Nevada (BBΓHG-LS 3x1.5mm2)	m	1,0000	10,00	10,00
58	3331017-19	Conductor ΠB1 4,0MM2	m			5,000
						0,000
	3331017-19	Conductor ΠB1 4,0MM2	m	1,0000	5,00	5,00
59	3331017-21	Conductor ΠB1 10,0MM2	m			6,000
						0,000
	3331017-21	Conductor ΠB1 10,0MM2	m	1,0000	6,00	6,00
60	33400144-01	Bec incandescent E230-60(Wt)	buc			8,000
						0,000
	33400144-01	Bec incandescent E230-60(Wt)	buc	1,0000	8,00	8,00
61	3341203-21	Tub fluoriscent JIB-18	buc			8,000
						0,000
	3341203-21	Tub fluoriscent JIB-18	buc	1,0000	8,00	8,00
62	3341203-23	Tub fluoriscent JIB-20	buc			8,000
						0,000
	3341203-23	Tub fluoriscent JIB-20	buc	1,0000	8,00	8,00
63	3341203-22	Tub fluoriscent JIB-36	buc			8,000
						0,000
	3341203-22	Tub fluoriscent JIB-36	buc	1,0000	8,00	8,00
64	33400201-43	Lampa LED,220V, 20W, Geniled	buc			20,000
						0,000
	33400201-43	Lampa LED,220V, 20W, Geniled	buc	1,0000	20,00	20,00
65	33410033	Starter C80-220	buc			8,000
						0,000
	33410033	Starter C80-220	buc	1,0000	8,00	8,00
66	441000-1562	Teava ΠBX d=25mm	m			3,000
						0,000
	441000-1562	Teava ΠBX d=25mm	m	1,0000	3,00	3,00
67	441000-1563	Teava ΠBX d=32mm	m			5,000
						0,000
	441000-1563	Teava ΠBX d=32mm	m	1,0000	5,00	5,00
68	3337102-4	Canal de cablu ΠBX 32x32MM	m			5,000
						0,000
	3337102-4	Canal de cablu ΠBX 32x32MM	m	1,0000	5,00	5,00
		2. Utilaj				
69	5550087-19	Dulap de distributie ΠΠB-363-0 36 YXJ3 IP31, 550x320x120	buc			250,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5550087-19	Dulap de distributie ЩРБ-36з-0 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120	buc	1,0000	250,00	250,00
70	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc			45,000 0,000
	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	45,00	45,00
71	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc			45,000 0,000
	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,00	45,00
72	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc			50,000 0,000
	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	1,0000	50,00	50,00
73	5550087-19	Dulap de distributie ЩРБ-36з-0 36 УХЛ3 IP31 550x320x120	buc			250,000 0,000
	5550087-19	Dulap de distributie ЩРБ-36з-0 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120	buc	1,0000	250,00	250,00
74	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc			45,000 0,000
	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc	1,0000	45,00	45,00
75	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc			45,000 0,000
	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,00	45,00
76	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc			50,000 0,000
	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/30, 10A, 30mA	buc	1,0000	50,00	50,00
77	5550087-25	Dulap de distributie ЩРБ-18з-0 36 УХЛ3 IP31	buc			250,000 0,000
	5550087-25	Dulap de distributie ЩРБ-18з-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	250,00	250,00
78	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc			45,000 0,000
	555-100011-2	Intreruptor BH32/3/25, 25A	buc	1,0000	45,00	45,00
79	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc			45,000 0,000
	5550236-12	Intrerupator automat cu 1 pol, 20A BA47-29/1/20B	buc	1,0000	45,00	45,00
80	5550237-2	Intrerupator automat cu 1 pol, 1,3A BA47-29/1/1,3C	buc			45,000 0,000
	5550237-2	Intrerupator automat cu 1 pol, 1,3A BA47-29/1/1,3C	buc	1,0000	45,00	45,00
81	5550237-6	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3C	buc			45,000 0,000
	5550237-6	Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3C	buc	1,0000	45,00	45,00
82	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			45,000 0,000
	5550237-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	45,00	45,00
83	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc			45,000 0,000
	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	45,00	45,00
84	5550237-13	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16C	buc			45,000 0,000
	5550237-13	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16C	buc	1,0000	45,00	45,00
85	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc			70,000 0,000
	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
86	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C	buc			70,000 0,000
	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C (in BPU(IIIY) existent)	buc	1,0000	70,00	70,00
87	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29/3/40C (in BPU existent)	buc			70,000 0,000
	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29/3/40C (in BPU existent)	buc	1,0000	70,00	70,00
88	3370305-07	Contactator КМИ-22560 25A in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc			150,000 0,000
	3370305-07	Contactator КМИ-22560 25A in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc	1,0000	150,00	150,00
89	3370305-01	Contactator КМИ-10960 9A in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc			150,000 0,000
	3370305-01	Contactator КМИ-10960 9A in invelis (в оболочке), 220В/AC3 IP54	buc	1,0000	150,00	150,00
90	3381025-11	Releu intermediar ППУ2-2364	buc			35,000 0,000
	3381025-11	Releu intermediar ППУ2-2364	buc	1,0000	35,00	35,00
91	33410011-02	Buton KE-011	buc			10,000 0,000
	33410011-02	Buton KE-011	buc	1,0000	10,00	10,00
92	130-1007-6	Detensionatoare ОПС1 С 4P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-4-C)	buc			300,000 0,000
	130-1007-6	Detensionatoare ОПС1 С 4P, In=20kA, Un=400V, In=40kA (MOP10-4-C)	buc	1,0000	300,00	300,00
93	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc			55,000 0,000
	33410001-5	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	1,0000	55,00	55,00
94	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C (in BPU(IIIY) existent)	buc			70,000 0,000
	5550244-12	Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29/3/25C (in BPU(IIIY) existent)	buc	1,0000	70,00	70,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.